

Stowarzyszenia Geodetów Polskich

Zarząd Oddziału we Wrocławiu



Działalność Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich we Wrocławiu latach 1946 – 2018



Wrocław, 2018

ODDZIAŁ STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH WE WROCŁAWIU

OKRES DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNO-ZAWODOWEJ GEODETÓW Z DOLNEGO ŚLĄSKA. [1946-1959]

Pierwsze lata zasiedlania Dolnego Śląska i organizowania polskiej administracji na ziemiach zachodnich były okresem nie tylko trudnym, ale także niezwykle i niepowtarzalnym. Okres ten cechował wiele zrywów patriotyzmu całego narodu, i improwizacji organizacyjnej wobec zaskakujących i niespodziewanych problemów.

Ogrom zadań wymagał utworzenia sprawnego aparatu państwowego, zdolnego do skoordynowania wysiłku społecznego, co nie było łatwe, wobec przypadkowego napływu ludzi z różnych stron kraju, w większości dzielnych i ofiarnych, ale nieraz i chwiejnych, których niewiarę należało przełamać.

Geodeci, których nie przeraził rozmiar zniszczeń wojennych i trudne warunki bytowe, niezwłocznie przystąpili do trudnej i wyętej pracy. Było ich niewielu, nieproporcjonalnie mało w stosunku do potrzeb, mieli różny staż i doświadczenie, ale wszyscy z zapałem włączyli się w nurt odbudowy kraju.

Wojna znacznie przerzedziła szeregi Geodetów – wielu z nich zginęło na różnych frontach i w obozach. Jeśli w roku 1938 zawód geodety wykonywało w kraju 700 inżynierów, 1200 mierniczych oraz 2000 praktykantów, to spis z roku 1945 rejestruje tylko 423 inżynierów, 817 mierniczych i 710 praktykantów, a więc zaledwie 50% stanu przedwojennego. Z tego niedużego grona tylko nieliczni zgłosili się do pracy na Ziemiach Odzyskanych.

Wśród ogółu inżynierów i techników, Geodeci, stanowili niewielką grupę zawodową, rozproszoną w różnych resortach, przy czym charakter ich pracy był całkowicie odmienny od innych zawodów technicznych. Wykonywali pomiary w zespołach przeważnie kilkuosobowych, najczęściej z dala od siedziby zakładu pracy i miejsca zamieszkania, nieraz w odległości kilkuset kilometrów.

W tej sytuacji jedyną organizacją społeczną skupiającą Geodetów z różnych resortów było Stowarzyszenie Geodetów Polskich. Wprawdzie było to Stowarzyszenie o charakterze naukowo-technicznym, ale siłą rzeczy, nie mając swojego związku zawodowego, Geodeci, zwracali się do Stowarzyszenia ze swymi sprawami socjalno-bytowymi, oczekując pomocy i poparcia. Była to może jedna z ważniejszych przyczyn, która zdecydowała o tym, że Geodeci – jako pierwsze środowisko techniczne – zorganizowali się niezwłocznie po wyzwoleniu. Już bowiem pod koniec marca 1945 roku powstał w Warszawie Komitet Organizacyjny, który uzyskał zgodę władz na założenie stowarzyszenia pod nazwą: „Związek Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej”. Pierwszy Zjazd Delegatów Związku odbył się w Warszawie dniami 15 i 16 września 1945 roku z udziałem 48 delegatów w tym 1 przedstawiciela Dolnego Śląska – kol. Konstantego Szpiganowicza.

Równoległe z przygotowaniem do I zjazdu Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej (ZMRP), prowadzonymi w 1945 roku przez warszawskie środowisko geodezyjne, także w województwach przygotowywano się do tego ważnego wydarzenia oraz do organizacji oddziałów wojewódzkich. Dużą rolę odegrali Geodeci delegowani do pracy w województwach przez Główny Urząd Pomiaru Kraju.

We Wrocławiu, do pracy w Wydziale Pomiarów Urzędu Wojewódzkiego, oddelegowani byli: Bronisław Galas, Józef Kozuchowski, Franciszek Łuszczyński. Wspólnie z innymi kolegami zajęli się oni organizowaniem oddziałów Stowarzyszenia w województwie wrocławskim.

Geodeci dolnośląscy nie pozostali w tyle w organizowaniu środowiska. Już w październiku 1945 roku zebrał się Komitet Organizacyjny w osobach: Emeryka Bałabana, Bronisława Galasa, Franciszka Łuszczyńskiego, Konstantego Szpiganowicza i Stefana Zarosińskiego, który w Cieplicach – gdzie w owym czasie skupiało się najwięcej geodetów – podjął prace związane z organizacją Oddziału Wojewódzkiego ZMRP.

Staraniem kolegów Szpiganowicza i Zarosińskiego uzyskano po pewnym czasie decyzję Urzędu Wojewódzkiego o zatwierdzeniu Oddziału.

Początkowy okres działalności Stowarzyszenia siłą realiów tamtego okresu, niezbyt przypominał statutowe formy działania. Przyczyn było wiele, lecz najważniejsze to niezmierna szczupłość kadr w stosunku do potrzeb i zadań olbrzymiego regionu i związane z tym ogromne rozproszenie techników i inżynierów zatrudnionych w bezpośrednich pracach terenowych.

Najlepszą ilustracją tego są dane dotyczące stanu ilościowego, otóż w roku 1946 było nieco ponad 30 członków założycieli Stowarzyszenia, by po latach w roku 1970 osiągnąć liczbę 1016 osób.

Pierwsze Walne Zgromadzenie Oddziału Wrocławskiego ZMRP odbyło się w Cieplicach w lutym 1946 roku łącznie ze zjazdem geodetów wykonujących prace regulacyjno-osiedleńcze, prowadzone przez Wojewódzki Urząd Ziemski. W Walnym Zgromadzeniu uczestniczyło około 30 geodetów, z których część nie należała jeszcze do ZMRP. Wybrano pierwszy Zarząd Oddziału, którego prezesem został Konstanty Szpiganowicz, a sekretarzem – Stefan Zarosiński. W początkowym okresie istnienia Stowarzyszenia najbardziej palącymi zagadnieniami były prace związane z rozdziałem ziemi dla ogromnej rzeszy repatriantów, uwłaszczeniami ziemi gospodarstw rolnych, a w latach 1949-1956 przebudowy struktury rolniej. Wobec ogromu potrzeb stało się jasne, że mimo napływu geodetów z ziem centralnych, istniejący potencjał wykonawczy nie będzie w stanie wykonać stojących przed nim zadań. Oddział Stowarzyszenia już w roku 1946 rozpoczął działania mające na celu podniesienie stanu ilościowego wyszkolonej kadry. Starania te zaowocowały utworzeniem w roku 1946/47 samodzielnej szkoły pod nazwą Państwowe Gimnazjum Miernicze Ministerstwa Oświaty, przeorganizowanej w roku 1949/50 na Państwowe Liceum Miernicze Głównego Urzędu Pomiarów Kraju. Absolwenci tej szkoły wydatnie zwiększyli potencjał wykonawczy przedsiębiorstwa i urzędów, począwszy od roku 1951. Starając się likwidować w miarę możliwości skutki 6-cio letniego okresu wojny, która tragicznie wyeliminowała możliwość kształcenia się, Zarząd Oddziału zorganizował w latach 1949-1956 szereg kursów jednorocznych i dwuletnich, realizujących program szkolnictwa średniego, pozwalających znacznej liczbie kolegów praktyków uzyskać dyplom technika geodety.

Kontynuując ten temat należy wspomnieć, że w roku 1958 rozpoczęto starania w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego o utworzenie Wydziału Geodezyjnego przy Politechnice Wrocławskiej,

Początki pracy stowarzyszeniowej były trudne. Oddział nie miał długoletniej tradycji jak inne województwa np. warszawskie czy krakowskie. Wszystko rozpoczynano od nowa.

Drugie Walne Zgromadzenie Oddziału odbyło się w Cieplicach 23.II.1947 roku. Wybrano nowy Zarząd i ustalono wytyczne pracy. Prezesem został Emeryk Bałaban, sekretarzem – Mieczysław Kronenberg.

Mimo napływu geodetów z województw centralnych w latach 1946 i 1947, stan ilościowy członków nie wykazywał przyrostu. Najliczniejszą grupę tworzyli Geodeci Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego w Cieplicach. Drugą, mniejszą grupę stanowili Geodeci Wojewódzkiego Wydziału Pomiarów oraz powiatowej służby geodezyjnej we Wrocławiu. Reszta Geodetów była rozproszona po kilka osób we wszystkich 33 miastach powiatowych województwa. Dopiero przeniesienie Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego z Cieplic do Wrocławia z końcem 1948r. umożliwiło skonsolidowanie działalności stowarzyszeniowej.

Dowodem tego był wyraźny wzrost ilości członków Oddziału. Jeśli w roku 1947 członkami ZMRP było 41 Geodetów, to w roku 1948 było już członków 68, a w roku 1949 liczba ta wzrosła do 130. W latach 1947-1948 przybywali na Dolny Śląsk liczni mierniczy przysięgli na apel Zarządu Głównego ZMRP z dnia 12.IX.1947 roku wzywający do wzięcia powszechnego udziału w akcji osiedleńczej na Ziemiach Odzyskanych, której doniosłe polityczne i gospodarcze znacznie wiąże się z potrzebą jak najszybszego zagospodarowania tych Ziemi.

W lipcu 1948 roku otwarta została we wrocławskiej Hali Ludowej i pawilonach zajętych obecnie przez ZOO i Wytwórnię Filmów Fabularnych Wystawa Ziemi Odzyskanych, obrazująca nasz dorobek w odbudowie i zagospodarowaniu tych Ziemi. Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZMRP współpracował z Wojewódzkim Urzędem Ziemskim w organizowaniu stoiska obrazującego rolę Geodety w akcji osiedleńczej.

W dniach 5-6 marca 1949 r. odbył się we Wrocławiu w salach Hotelu Turystycznego IV Zjazd Delegatów ZMRP. Zjazd uchwalił między innymi uzupełnienie statutu ZMRP w związku z przystąpieniem naszego Stowarzyszenia do NOT oraz „Statut wzajemnego ubezpieczenia na wypadek śmierci członków ZMRP”, tzw. „Fundusz Pośmiertny”.

Jeśli początkowa działalność Oddziału Stowarzyszenia nosiła cechy przypadkowości, to z biegiem czasu coraz wyraźniej zaczęły się krystalizować cele i zadania. Do zadań takich, które weszły do Statutu Stowarzyszenia, między innymi należało: „organizowanie pomocy i udzielanie porad naukowo-technicznych członkom, podnoszenie ich kwalifikacji technicznych i poziomu etyki zawodowej oraz wprowadzenie w życie nowych form techniki, wynikających z potrzeb gospodarczych Państwa”. Realizacja tych zadań wymagała specjalnego zajęcia się różnymi tematycznie zagadnieniami, jak organizowanie szkolenia i kursów dla członków SGP, propagowanie postępu technicznego, inicjowanie współzawodnictwa. W tym celu Zarząd Oddziału utworzył kilka specjalnych Komisji, powołując ze swego grona ich przewodniczących odpowiedzialnych przed Zarządem za wykonanie przydzielonych im zadań. Jako pierwszą powołano w roku 1948 Komisję Oświatowo-Szkoleniową, uznając sprawę podnoszenia kwalifikacji zawodowych członków Stowarzyszenia za najważniejsze zadanie.

W latach pięćdziesiątych rozpoczął się powolny lecz systemowy rozwój działalności geodetów w dziedzinie inwestycyjnej, związanej z odbudową i rozbudową zakładów przemysłowych i wydobywczych oraz nowych powstających ośrodków przemysłowych. Z olbrzymią satysfakcją odczuwać należy fakt, że tak nieliczną kadrą geodetów przybyłych na Dolny Śląsk oraz wyuczoną przez nich młodzieżą zdołano zabezpieczyć tak olbrzymie inwestycje jak ponowne uruchomienie dolnośląskich kopalń węgla kamiennego, rozbudowę turowskiego zagłębia węgla brunatnego, uruchomienie i rozwinięcie zagłębia miedziowego koło Bolesławca i Złotoryi, a następnie budowę od podstaw zagłębia miedziowego w Lubinie. Nie sposób tutaj wymienić wszystkich dużych inwestycji realizowanych na Dolnym Śląsku w tamtym i późniejszym okresie, gdzie znaczący udział brali członkowie naszego Stowarzyszenia.

W grudniu 1950 roku odbyła się w Warszawie zorganizowana przez Zarząd Główny ZMRP I Konferencja naukowo-techniczna na temat: „Racjonalizacja pomiarów wysokościowych i instrumentów oraz związanych z nimi sposobów nowoczesnego i szybkościowego obliczania”. Koledzy z Oddziału Wrocławskiego uczestniczyli tak w tej, jak i we wszystkich następnych ogólnokrajowych konferencjach naukowo-technicznych, organizowanych bądź przez Zarząd Główny, bądź też przez niektóre Oddziały SGP.

W roku 1950 utworzono Komisję „Funduszu Pośmiertnego”, a w roku 1951 – Komisję Postępu Technicznego i Racjonalizacji oraz Komisję Opieki nad Technikum Geodezyjny, która działała przez okres kilku lat.

W roku 1952 Zarząd Oddziału, pragnąc zacieśnić i zbliżyć swą działalność do problematyki produkcyjnej przedsiębiorstw i instytucji geodezyjnych, powołał Koła Zakładowe SGP we wszystkich większych zakładach pracy skupiających Geodetów.

Z tą chwilą poważna część działalności Stowarzyszenia przeszła na koła zakładowe. Założone zostały 3 Koła: 1) przy Wojewódzkim Zarządzie Urządzeń Rolnych, 2) przy Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym, 3) przy Oddziale Geodezyjnym DOKP. W roku 1954 jako czwarte powstało Koło przy Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki Komunalnej „Zachód”. Działalność kół początkowo nikła, rozwijała się w miarę upływu czasu. Koła stawały się ośrodkami coraz żywszego życia stowarzyszeniowego.

W dniach 18 i 19.XI.1955 roku odbyła się w Domu Technika we Wrocławiu zorganizowana przez Zarząd Główny przy pomocy naszego Oddziału XIV Konferencja naukowo-techniczna na temat: „Gospodarka sprzętem geodezyjnym”, połączona z pokazem sprzętu krajowego i zagranicznego.

W roku 1956 wydano nowy dekret o państwowej służbie geodezyjnej i kartograficznej (trzeci z kolei akt prawny regulujący organizację służby geodezyjnej), który wprowadził podział całości zadań geodezji tak w zasadzie administracji gospodarczej, jak i wykonawstwa geodezyjnego między Główny Urząd Geodezji i Kartografii oraz resortowe służby geodezyjne.

W roku 1957 powołano Komisję Uprawnień Zawodowych.

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA [1960-2017]

1/ W dniach 12-14.II.1961 roku odbył się we wrocławskiej Hali Ludowej IV Kongres Techników. 20 i 21.X.1961 roku odbyło się we Wrocławiu wyjazdowe posiedzenie Zarządu Głównego SGP, na którym omawiano działalność naszego Oddziału oraz pracę najaktywniejszego koła zakładowego – Koła przy Wrocławskim Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym.

W listopadzie tego samego roku Zarząd Oddziału zorganizował w salach NOT-u 4-dniową wystawę nowoczesnego węgierskiego sprzętu geodezyjnego. Zacieśniła się również współpraca z OW NOT. W roku 1964 Stowarzyszenie nasze wyznaczyło swego przedstawiciela do Rady Programowej OW NOT. Na wykładowcę w Ośrodku Doskonalenia Kadr Technicznych przy WKP NOT powołany został doc. dr Adam Lang.

W roku 1960/1961 utworzono Oddział Geodezji Urządzeń Rolnych przy Wyższej Szkole Rolniczej, przemianowanej w okresie późniejszym na Akademię Rolniczą – a , od 2006 roku Uniwersytet Przyrodniczy. Rozwój technikum geodezyjnego umożliwił zorganizowanie w roku 1964/65 wydziału dla maturzystów, z 2,5 rocznym okresem nauczania, pod nazwą Państwowa Szkoła Techniczna – Wydział Geodezyjny.

W roku 1966 (1 i 2.IV) miał miejsce we Wrocławiu XX Zjazd Delegatów SGP zorganizowany w salach Ratusza. Na Zjeździe zapadła między innymi uchwała upoważniająca Zarząd Główny SGP do podjęcia starań o ustanowienie Karty Geodety.

W roku 1967 z inicjatywy przewodniczącego ZO Mieczysława Kwiatkowskiego ukazał się pierwszy numer „Biuletynu Informacyjnego” wydanego przez Zarząd Oddziału, a redagowanego przez Jerzego Wojtkiewicza. Biuletyn wychodził od roku 1970 raz na kwartał i zawierał skrót informacji o sprawach zawodowych i życiu stowarzyszeniowym geodetów dolnośląskich, sprawozdania z imprez i spotkań.

W drugiej połowie lat sześćdziesiątych rozpoczęły się, początkowo doraźnie organizowane, imprezy międzyzakładowe. Organizowane były od paru lat spartakiady zimowe, przygotowywane przez aktywistów kół w Wałbrzychu i Jeleniej Górze, które z różnym powodzeniem gromadziły miłośników tej dyscypliny sportu, na zimowych trasach. Rozwinęła się działalność statutowa Stowarzyszenia w zakresie imprez szkoleniowych, z których jako najważniejszą należy wymienić organizowaną co dwa lata Jesienną Szkołę Geodezji.

W 1968 roku zapoczątkowano przez ZSP przy Wyższej Szkole Rolniczej imprezę turystyczną – Rajd Geodety, organizowaną corocznie w maju.

Lata sześćdziesiąte charakteryzowały się wdrażaniem i rozwijaniem właściwej pracy stowarzyszeniowej. Powstawały nowe koła zakładowe.

2/ Od początku lat siedemdziesiątych środowiska geodezyjne skupione w kołach zakładowych w województwach wałbrzyskim, legnickim i wrocławskim włączyły się do prowadzonych na ich terenach przez Oddziały NOT dni techniki, przez organizowanie ich w ramach dnia geodezji. Imprezy te mają już charakter stały i włączane są do corocznego planu działania Oddziału, wychodząc z założenia, że stwarzają one dużą możliwość szerokiego informowania społeczeństwa i władz administracyjnych o zadaniach i roli geodetów w życiu gospodarczym.

W 1972 roku zapoczątkowano przez Miejską Pracownię Geodezyjną we Wrocławiu. Rajdy Geodezyjne , które odbywają się do dziś cyklicznie w Sudetach na przełomie września i października.

Podczas rajdów sporym zainteresowaniem cieszą się konkursy „geodezja na wesoło” (tzw. geoolimpiady). W rajdach biorą udział całe rodziny, a do dolnośląskich geodetów dołączają geodeci z innych, czasem odległych rejonów Polski.

Po zmianie podziału administracyjnego kraju i reorganizacji służby geodezyjnej, wzrosło zapotrzebowanie na kadre geodezyjną, której braku nie było w stanie zaspokoić technikum we Wrocławiu. Działacze Stowarzyszenia w nowopowstałych województwach zorganizowali na swoich terenach dwuletnie pomaturalne studia geodezyjne, wypełniając tym samym we własnym zakresie zaistniałe braki kadrowe. Oczywiście wykładowcami przedmiotów zawodowych byli aktywiści tamtejszych kół terenowych. Akcja ta została zakończona w 1979 roku.

W połowie lat siedemdziesiątych rozpoczęła się z inicjatywy ZO powolna lecz systematyczna „zmiana pokoleń” w składzie Zarządu. W jej wyniku nastąpiło znaczne obniżenie średniej wieku członków ZO. Już od 1979 przewodniczącymi Oddziału byli młodsi koledzy, jak kolejno: Mieczysław Jaskólski, Franciszek Czerniecki, Stefan Cacoń.

Liczba Kół Zakładowych wynosiła w roku 1970- 10, 1972 – 14, a w roku 1974-18 .

3/ W roku 1985, staraniem ZO oraz aktywistów kół zakładowych OPGK i Zakładu Terenowego nr 1 we Wrocławiu, odbyło się w Książu k/Wałbrzycha ogólnopolskie szkolenie kadry technicznej przedsiębiorstw geodezyjno-kartograficznych na temat „Geodezja miejska i jej związki z planowaniem przestrzennym”. Impreza ta miała charakter interdyscyplinarny, a wzięli w niej udział koledzy z całego kraju oraz architektki i planiści.

W roku 1986 w Dżonkowie k/Zielonej Góry odbyła się 10 jubileuszowa Jesienna Szkoła Geodezji. Organizatorem był jej pierwszy twórca kolega Jacek Rejman. Impreza ta z czysto regionalnego nabrała charakteru ogólnokrajowego.

Jedną z imprez, które odbywały się już od paru lat, poza wymienionymi uprzednio, był „Rajd samochodowy geodetów”. Organizatorami rajdu byli działacze koła zakładowego przy OPGK, którzy utworzyli w roku 1985 Klub Motorowy Geodetów „Goniometr”, zrzeszający kolegów z różnych kół i jednostek organizacyjnych.

Zarząd Oddziału współpracował z technikum geodezyjnym przy przygotowaniu uczniów szkoły do ogólnokrajowych konkursów wiedzy geodezyjnej, organizowanych dla uczniów szkół średnich.

W roku 1985 i 1986 Zarząd Oddziału zorganizował szkolenie zawodowe celem przygotowania członków stowarzyszenia do złożenia egzaminu dla uzyskania uprawnień do samodzielnego wykonywania robót geodezyjnych. W kursie wzięło udział około 300 słuchaczy dla których przygotowano odpowiednie skrypty i pomoce. W roku 1986 odbyły się staraniem ZO dwa egzaminy kwalifikacyjne, w wyniku których ponad 95% uczestników uzyskało uprawnienia. Niezależnie od powyższego podobne kursy zorganizowały koła terenowe w Legnicy, Wałbrzychu i Jeleniej Górze oraz przy OPGK we Wrocławiu.

W pierwszym kwartale 1986 roku zostały spełnione warunki statutowe, pozwalające na wyodrębnienie się w samodzielny oddział SGP kolegów działających na terenie województwa legnickiego. Oddział w Legnicy liczył wtedy ponad 200 członków. Współpraca z kolegami z nowego oddziału utrzymywała się nadal na wzorowym poziomie, wyrażając się wymianą poglądów oraz udziałem w organizowanych imprezach. Liczba Kół Zakładowych w 1986 liczyła mimo odłączenia się województwa legnickiego – 20 kół.

Członkowie Zarządu Oddziału brali aktywny udział w pracach Rady Wojewódzkiej NOT we Wrocławiu w znaczący sposób zdynamizowany w czasie kadencji kolegi Franciszka Czernieckiego, który swoim udziałem w pracach Rady Wojewódzkiej Naczelnej Organizacji Technicznej we Wrocławiu z powodzeniem reprezentował nasze środowisko. Oprócz kolegi Franciszka Czernieckiego w pracach Rady OW NOT biorą udział koledzy: Franciszek Herda, Stefan Cacoń oraz Mieczysław Kwiatkowski, który pełnił funkcję przewodniczącego komisji ds. Wyróżnień.

Wyrazem uznania dla działalności naszego Stowarzyszenia był wniosek Rady Wojewódzkiej NOT do Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń przy WRN we Wrocławiu o nadanie Wrocławskiemu Oddziałowi SGP odznaki „Za Zasługi dla Województwa Wrocławskiego i Miasta Wrocławia”.

Stowarzyszenie nasze było drugim, które takie odznaczenie otrzymało. Wypada nadmienić, że wysoką oceną dla Oddziału SGP było wyróżnienie członka Zarządu Oddziału kol. Mieczysława Kwiatkowskiego umieszczeniem jego nazwiska na pamiątkowej tablicy Zasłużonych Działaczy Rady Wojewódzkiej NOT zawieszanej w holu gmachu NOT we Wrocławiu.

Na przestrzeni lat 1970 do 1986 na wnioski Zarządu Oddziału SGP we Wrocławiu nadano kilku kolegom wysokie odznaczenia państwowe, a mianowicie: Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski uhonorowany został kolega Włodzimierz Nadański, a krzyżem kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski kol.: Michał Żuk, Jan Łaska, Zdzisław Stradecki, Jan Markiewicz, Józef Duc, Jan Kamiński i Stanisław Olbert.

Oddział Wrocławski SGP brał czynny udział w wydarzeniach takich jak: konferencje, sympozja, szkolenia, narady. W dniach 5-7 listopada 1987r. w Polanicy Zdroju odbyła się III Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Techniczna pod hasłem „Analiza i interpretacja wyników geodezyjnych pomiarów deformacji”. Dnia 19 stycznia 1988r. zorganizowano naradę nt. „Organizacja administracji geodezyjnej i wykonawstwa geodezyjnego na szczeblu wojewódzkim i centralnym”. W dniach 18-20 lutego 1988r. odbyła się we Wrocławiu XVII narada „Klubu Użytkowników ETO w Geodezji”, a w dniach 25-27 września 1989r. w Szklarskiej Porębie – III Ogólnopolska Konferencja Katedr na wydziałach nie geodezyjnych.

4/ W dniach 18-20 września 1997r. odbyło się w Polanicy Zdroju XI Ogólnokrajowe Sympozjum Naukowe nt. „Nowe tendencje w teorii i praktyce urządzania terenów wiejskich.

Dwudziestolecie 1987-2006 to kontynuacja okresu przemian ustrojowych i gospodarczych w naszym kraju. Zmiana ustawodawstwa ułatwiła powrót do gospodarki rynkowej. Nastąpiło dalsze rozdrobnienie wykonawstwa geodezyjnego, powstała duża ilość małych średnich firm geodezyjnych. W tej nowej sytuacji SGP kontynuowało wypracowane formy działalności z położeniem nacisku na integrację naszego środowiska zawodowego i reprezentowanie tego środowiska wobec poczynań władz państwowych i samorządowych. Mimo wielu trudności Zarząd Oddziału SGP oraz poszczególne Koła Zakładowe lub Terenowe organizowały lub współorganizowały wiele imprez technicznych i naukowych oraz o charakterze rekreacyjnym i sportowym.

W całej swojej działalności SGP było reprezentantem grupy zawodowej geodetów wobec administracji państwowej, a w ostatnich latach również samorządowej. W dniu 11 kwietnia 1995 roku odbyło się spotkanie z Józefem Kaliszem, Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa. W dniu 27 listopada 1998r. odbyło się spotkanie z nowo powołanym Głównym Geodetą Kraju Józefem Rackim.

5/ W 2002 roku ZO SGP był głównym organizatorem spotkania dolnośląskiego środowiska geodezyjnego z Głównym Geodetą Kraju, Jerzym Albinem.

Delegaci Oddziału Wrocławskiego SGP uczestniczyli we wszystkich Zjazdach Delegatów Stowarzyszenia Geodetów Polskich. W dniach 3-5 czerwca 2004r. Zarząd Oddziału był organizatorem XXXV Zjazdu Delegatów SGP w Piechowicach. Delegaci Oddziału Wrocławskiego SGP uczestniczyli w Sesji Inauguracyjnej obrad XXIII Kongresu Techników Polskich w Warszawie (7.12.2001r.) i w Sesji Zamykającej obrady w Poznaniu (18.06.2002r.).

6/W latach 1987 – 2006 ZO SPG zorganizował wiele szkoleń z zakresu geodezji i kartografii przeznaczonych zarówno dla pracowników administracji geodezyjnej i kartograficznej jak i jednostek wykonawstwa geodezyjnego. W latach tych, przedstawiciele Oddziału Wrocławskiego wygłosili wiele odczytów i prelekcji na spotkaniach, naradach, konferencjach na terenie Dolnego Śląska jak i całego kraju.

Kontynuowano nadal tradycję tzw. Jesiennych Szkół Geodezyjnych. W okresie od 1987 do 2006 roku zorganizowano 4 edycje. W Szkołach uczestniczyli autorzy i współautorzy referatów, pracownicy naukowcy, przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, specjaliści z firm prywatnych i innych instytucji.

ZO SGP organizował kursy przygotowujące kandydatów na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii oraz prowadził sesje egzaminacyjne. W latach 1987-2006 z kursów przygotowawczych skorzystało ok. 1000 geodetów.

7/W latach 2006-2013 ZO SGP nadal angażował się podczas Dni Geodezji organizowanych w ramach Wrocławskich Dni Nauki i Techniki, przygotowując i wygłaszając przy tej okazji szereg referatów branżowych.

Oddział Wrocławski SGP brał również czynny udział w cyklicznie organizowanych Międzynarodowych Polsko-Czesko-Słowackich Dniach Geodezji. Celem Międzynarodowych Dni Geodezji jest wzajemne zbliżenie geodetów sąsiadujących krajów, poznanie problemów zawodowych, nawiązanie i pogłębianie kontaktów osobistych oraz prezentacji i dyskusja wybranych problemów geodezyjnych.

Przedstawiciele Oddziału Wrocławskiego wielokrotnie zajmowali wysokie miejsca podczas Ogólnopolskich Konkursów Jakości Robót Geodezyjnych i Kartograficznych.

W ramach ciągłości działań w marcu każdego roku przeprowadzano eliminacje szkolne do Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej dla uczniów Technikum Geodezyjnego i słuchaczy Policealnego Studium Zawodowego o specjalności pomiarów geodezyjnych.

Zostało zorganizowanych szereg spotkań towarzyskich, takich jak coroczne grudniowe spotkania opłatkowe, cykliczna impreza „Trzebnickie lato”, biesiady, karczmy, imprezy integracyjne, bale karnawałowe, spotkania z seniorami, wycieczki. Zarząd Oddziału kontynuował działania integracyjne zmierzające do wymiany doświadczeń i zacieśnienia kontaktów z innymi Stowarzyszeniami w Federacji NOT.

Odbyły się kolejne Rajdy Goniometru oraz Rajd Geodety, organizowana corocznie w maju, przez studentów Wyższej Szkoły Rolniczej.

Przedstawiciele Oddziału Wrocławskiego organizowali i brali udział w wielu imprezach sportowych, takich jak: Dolnośląska Zimowa Spartakiada Geodetów, Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Geodetów, Mistrzostwa Polski w Tenisie Ziemnym, Mistrzostwa Polski Geodetów w Brydżu Sportowym.

W czerwcu 2013 roku z głębokim żalem społeczność geodezyjna pożegnała Śp. Tadeusza Wiśniewskiego-Zasłużonego Działacza Rady Wojewódzkiej NOT, Honorowego Członka Stowarzyszenia Geodetów Polskich, Honorowego Prezesa Oddziału- Prezesa, który był dla nas wzorem i ostoją przez 21 lat

8/ W czasie trwania kadencji w latach 2013-2017 odbyło się wiele ciekawych imprez i spotkań, organizowanych przez Zarząd Oddziału, Politechnikę Wrocławską, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Kola Zakładowe i Terenowe.

Stało się tradycją, cykliczne organizowanie i współorganizowanie spotkań naukowych, turystycznych i rekreacyjnych: szkoleń, konferencji, Rajdów Goniometru, Studenckich Rajdów Geodety, Geomajowych Rajdów Studenckich, Bali Karnawałowych, Noworocznych spotkań Seniorów, wycieczek oraz imprez rekreacyjnych o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim.

W latach 2013-2017 zorganizowano 4 kursy przygotowujące młodych geodetów do egzaminów na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii - uczestniczyło w nich 95 osób.

Przeprowadzono 12 szkoleń ,w których udział wzięło ogółem 670 koleżanek i kolegów również z Oddziałów ościennych.

Przedstawiciele Kół Zakładowych, jak i Oddziału aktywnie uczestniczyli w pracach wojewódzkiej komisji konkursowej ,w organizowanych przez Ministerstwo Rolnictwa wraz ze Stowarzyszeniem Geodetów Konkursach prac scaleniovych. W roku 2013 scalenie wsi Miłkowice gmina Jaworzyna Śląska został szczególnie wyróżniony przez komisję na szczeblu krajowym za wdrażanie nowoczesnych rozwiązań projektowych i technicznych przy realizacji projektu. W latach 2014-2016 projekty scaleniove plasowały się również na wysokich miejscach.

W dniach 22-23 września 2014 r Oddział we Wrocławiu wraz z Uniwersytetem Przyrodniczym współorganizował XX Jesienną Szkołę Geodezji im Jacka Rejmana. Była to sesja Jubileuszowa poświęcona: 40-leciu badań geodynamicznych na obszarze Dolnego Śląska oraz 45- leciu pracy zawodowej Profesora Stefana Caconia.

W roku 2014 Zarząd Główny SGP wsparł finansowo czasopismo „Przegląd Geodezyjny”.

26 listopada 2014r Wojewoda Dolnośląski powołał członków Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej w skład której wchodzi m.in Przedstawiciel Zarządu Oddziału stowarzyszenia.

Podniosłą chwilą dla Oddziału, były obchody 70-lecia Oddziału SGP objęte Patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego Pana Cezarego Przybylskiego. Obchody rozpoczęto 10 czerwca 2016 r w sali Kominkowej NOT Zebraniem Wyjazdowym Zarządu Głównego, na którym goszczono członków Zarządu z całej Polski. Podczas uroczystej sesji członkom SGP za pracę społeczną na rzecz stowarzyszenia zostały wręczone odznaczenia :diamentowa honorowa odznaka SGP, złote i srebrne honorowe odznaki SGP, złote honorowe odznaki NOT, Medal - w Dowód Uznania, Medal - Przyjaciel Stowarzyszenia. Uhonorowano również starszych kolegów, dzięki którym obchodzono jubileusz , wręczając im Dyplom Zasłużony Senior SGP.

Każdy uczestnik Obchodów 70-lecia Oddziału SGP otrzymał skromny prezent – monografię naszego Oddziału wydaną z okazji jubileuszu.

W dniach 16-18 czerwca 2016r Członkowie Zarządu Oddziału uczestniczyli w XXV Kongresie Techników Polskich i w III Światowym Zjeździe Inżynierów Polskich, zorganizowanym we Wrocławiu.

W dniach 16-18 września 2016r odbył się w Przesiece 45 Jubileuszowy Raj Goniometru, w którym uczestniczyło 140 osób. Organizatorem Koło zakładowe ZT1 i Koło zakładowe przy PZK we Wrocławiu. Uczestniczyło 140 osób. Kierownik rajdu Maria Woźna- Moskalik i Anna Mielnik.

Za całokształt pracy w kończącej się kadencji Zarząd Oddziału otrzymał Medal „Zasłużony Działacz Wrocławskiej Rady FSNT NOT”. Dla Oddziału Wrocławskiego jest to ogromne wyróżnienie i jednocześnie bodziec do dalszej , efektywnej pracy .

16 stycznia 2017 r odbyły się wybory nowego Zarządu FSNT NOT i Komisji Rewizyjnej. Członkowie Oddziału weszli w skład nowego Zarządu, na stanowisko sekretarza i wice przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Członkowie SGP czynnie działają również w Komisjach przy Wrocławskiej Radzie NOT oraz biorą udział w Radach Programowych uczelni: na Politechnice Wrocławskiej oraz na Uniwersytecie Przyrodniczym.

Oddział aktywnie prowadzi stronę internetową , www.sgp.wroclaw.pl gdzie umieszczane są aktualne informacje o działalności Oddziału , biografie zasłużonych dla Oddziału , ogłoszenia itp

SKŁADY OSOBOWE WŁADZ ODDZIAŁU [1946– 2018]

1. Rok 1946-1947 - Siedziba: Cieplice
Prezes: Konstanty Szpiganowicz
Sekretarz: Stefan Zarosiński
Liczba członków: 30
2. Rok 1947-1948 - Siedziba: Cieplice
Prezes: Emeryk Bałaban
Sekretarz: Mieczysław Kronenberg
Skarbnik: Jan Kalinowski
Liczba członków: 41
3. Rok 1948-1949 - Siedziba: Wrocław
Prezes: Emeryk Bałaban
Sekretarz: Stanisław Kucia
Liczba członków: 68
4. Rok 1949-1950 - Siedziba: Wrocław
Prezes: Wilhelm Danilewicz
Sekretarz: Henryk Jankowski
Liczba członków: 189
5. Rok 1950-1951 - Siedziba: Wrocław
Prezes: Witold Kielczewski
Sekretarz: Oswald Rudze
Liczba członków: 221
6. Rok 1951-1952 - Siedziba: Wrocław
Prezes: Emeryk Bałaban
Sekretarz: Eugeniusz Bieloński
Liczba członków: 235
7. Rok 1952-1954 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Michał Żuk
Sekretarz: Stefan Józefiak
Liczba członków: 269
8. Rok 1954-1955 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Jarosław Kuszniar
Sekretarz: Eugeniusz Bieloński
Liczba członków: 268
9. Rok 1955-1956 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Tadeusz Ostachowicz
Sekretarz: Michał Zieleniewski
Liczba członków: 264

- 10 . Rok 1956-1957- Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Emeryk Bałaban
Wiceprzewodniczący: Bronisław Galas
Sekretarz: Michał Zieleniewski
Skarbnik: Kazimierz Gużkowski
Liczba członków: 220
11. Rok 1957-1958 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Emeryk Bałaban
Wiceprzewodniczący: Bronisław Galas
Skarbnik: Kazimierz Gużkowski
Członkowie Zarządu: Adam Gajewski, Mieczysław Kwiatkowski
Stanisław Zajązkowski, Włodzimierz Nadański
Władysław Kalmuk, Jerzy Dworski, Eugeniusz Kęsicki
Jerzy Garkuszenko, Witold Gorzkowski
Liczba członków: 235
12. Rok 1958-1960- Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Jarosław Kuszniir
Wiceprzewodniczący: Stanisław Machowski
Sekretarz: Włodzimierz Nadański
Skarbnik: Mieczysław Kwiatkowski

Członkowie zarządu: Kazimierz Gużkowski, Jan Dworski, Jan Chwiałkowski,
Julian Jasiński, Tadeusz Radzim, Emeryk Bałaban
Edward Zieliński
Liczba członków: 264
13. Rok 1960-1962 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Jarosław Kuszniir
Wiceprzewodniczący: Emeryk Bałaban
Sekretarz: Włodzimierz Nadański
Skarbnik: Mieczysław Kwiatkowski
Członkowie Zarządu: Oswald Rudze, Kazimierz Gużkowski, Zygmund Gruca,
Tadeusz Wabiszczewicz, Ryszard Hrycak, Henryk Witak
Liczba członków: 343
14. Rok 1962-1963 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Jarosław Kuszniir
Wiceprzewodniczący: Emeryk Bałaban
Sekretarz: Włodzimierz Nadański
Skarbnik: Marian Barszczyk
Członkowie Zarządu: Adam Lang, Tadeusz Wabiszczewicz, Oswald Rudze,
Ryszard Hrycak, Henryk Witak
Liczba członków: 338
15. Rok 1963-1964 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Michał Żuk
Wiceprzewodniczący: Emeryk Bałaban
Sekretarz: Włodzimierz Nadański

Skarbnik: Marian Barszczyk

Członkowie Zarządu: Mieczysław Kwiatkowski, Adam Lang, Ziemowit Sularz
Tadeusz Wabiszczewicz, Oswald Rudze,

Liczba członków: 310

16. Rok 1964-1965 - Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Michał Żuk

I Wiceprzewodniczący: Kazimierz Gużkowski

II Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski,

Sekretarz: Henryk Szot

Skarbnik: Marian Barszczyk

Członkowie Zarządu: Oswald Rudze, Ziemowit Sularz, Henryk Klimowicz,
Ryszard Hrycak

Liczba członków: 345

17. Rok 1965- 1966 - Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Włodzimierz Nadański

I Wiceprzewodniczący: Kazimierz Gużkowski

II Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski,

Sekretarz: Henryk Klimowicz

Skarbnik: Marian Barszczyk

Członkowie Zarządu: Oswald Rudze, Henryk Szot, Stefan Woźniak,
Mieczysław Lichwicki, Eugeniusz Warchoł, Henryk Hrycak

Liczba członków: 395

18. Rok 1966-1967- Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Włodzimierz Nadański

Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski

Sekretarz: Jerzy Kelm

Skarbnik: Marian Barszczyk

Członkowie Zarządu: Henryk Klimowicz, Oswald Rudze, Henryk Szot,
Zdzisław Stradecki, Stanisław Kowal, Stefan Woźniak,
Mieczysław Lichwicki, Eugeniusz Warchoł,

Liczba członków: 454

19. Rok 1967-1968- Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski

Wiceprzewodniczący: Włodzimierz Nadański

Sekretarz: Bolesław Ludziak

Skarbnik: Marian Barszczyk

Członkowie Zarządu: Jarosław Kusznir, Henryk Klimowicz, Oswald Rudze,
Henryk Szot, Franciszek Sobczak, Zdzisław Stradecki,
Stanisław Kowal, Jerzy Kelm

Liczba członków: 506

20. Rok 1968-1970 - Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski

Wiceprzewodniczący: Bolesław Ludziak

Sekretarz: Ryszard Szostak

Skarbnik: Mieczysław Szcześniak

Skarbnik: Jerzy Kelm

Członkowie Zarządu: Jarosław Kuszniar, Henryk Klimowicz, Oswald Rudze,
Henryk Szot, Czesław Wróbel, Wiktor Świtalski
Eugeniusz Warchoń, Jerzy Wojtkiewicz

Liczba członków: 560

21. Rok 1970-1972 - Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Włodzimierz Nadański

Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski

Sekretarz: Eugeniusz Warchoń

Skarbnik: Jerzy Kelm

Członkowie Zarządu: Tomasz Koziański, Ziemowit Sularz, Grzegorz Rzepu,
Oswald Rudze, Mieczysław Grabowski, Jerzy Wojtkiewicz
Roman Piętowski, Wiktor Świtalski, Franciszek Czerniecki

Liczba członków: 638

22. Rok 1972-1974- Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Włodzimierz Nadański

Wiceprzewodniczący: Bronisław Galas

Wiceprzewodniczący: Zdzisław Stradecki

Sekretarz: Seweryn Bęben

Skarbnik: Mieczysław Kwiatkowski

Członkowie Zarządu: Emeryk Bałaban, Alicja Dorzak, Marian Kowalczyk,
Henryk Klimowicz, Stefan Krajewski, Wiktor Świtalski
Lucjan Śledziński, Jerzy Wojtkiewicz, Włodzimierz Woźniak

Liczba członków: 715

23. Rok 1974-1977 - Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Jerzy Wojtkiewicz

Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski

Wiceprzewodniczący: Włodzimierz Nadański

Sekretarz: Stefan Krajewski

Skarbnik: Marian Barszczyk

Członkowie Zarządu: Barbara Bielkiewicz, Stefan Cacoń, Alicja Dorzak,
Jerzy Malinowski, Czesław Wróbel, Zdzisław Stradecki
Eugeniusz Warchoń, Lucjan Śledziński

Liczba członków: 786

24. Rok 1977-1980- Siedziba: Wrocław

Przewodniczący: Jerzy Wojtkiewicz

Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski

Wiceprzewodniczący: Lucjan Śledziński

Eugeniusz Warchoń

Skarbnik: Stefan Krajewski

Członkowie Zarządu: Barbara Bielkiewicz, Stefan Cacoń, Alicja Dorzak,
Tadeusz Hajdul, Jan Mazurkiewicz, Jan Łaska,
Tadeusz Wiśniewski, Wiesław Firliciński,
Eugeniusz Jeleńkowski, Stanisław Wojtowicz,
Stanisław Kańczukowski

Liczba członków: 1225

25. Rok 1980-1983 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Mieczysław Jaskólski
Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski
Wiceprzewodniczący: Lucjan Śledziński
Sekretarz: Tadeusz Wiśniewski
Skarbnik: Jerzy Froń
Członkowie Zarządu: Alicja Dorzak, Stanisław Kańczukowski, Stefan Krajewski,
Jerzy Radoch, Stefan Cacoń, Józef Woźniak, Krzysztof Motyl
Liczba członków: 1109
26. Rok 1983-1986 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Franciszek Czerniecki
Wiceprzewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski
Wiceprzewodniczący: Lucjan Śledziński
Sekretarz: Mieczysław Gabryszewski
Skarbnik: Franciszek Herda
Członkowie Zarządu: Eugeniusz Jeleńkowski, Alina Kaniowska, Włodzimierz Kielbasiewicz,
Stefan Krajewski, Bogumiła Rembiasz, Eugeniusz Warchoń,
Tadeusz Wiśniewski, Józef Woźniak
- Liczba członków: 1098
27. Rok 1986-1989 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Stefan Cacoń
Wiceprzewodniczący: Franciszek Czerniecki
Wiceprzewodniczący: Mieczysław Gabryszewski
Wiceprzewodniczący: Włodzimierz Kielbasiewicz
Sekretarz: Narcyz Malinowski
Za-ca Sekretarza: Jerzy Malinowski
Skarbnik: Franciszek Herda
Członkowie Zarządu: Mieczysław Kwiatkowski, Jan Cisek, Eugeniusz Jeleńkowski
Stanisław Kańczukowski, Alicja Dorzak, Marek Kończak,
Krzysztof Dyl, Irena Przybylak, Czesław Nehrebecki,
Edward Kłaczyński
Liczba członków: 1040
28. Rok 1989-1992- Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Narcyz Malinowski
Wiceprzewodniczący: Stefan Cacoń
Wiceprzewodniczący: Mieczysław Gabryszewski
Wiceprzewodniczący: Eugeniusz Jeleńkowski
Sekretarz: Wiktor Świtalski
Za-ca Sekretarza: Bogdan Marczyński
Skarbnik: Kazimierz Kosicki
Członkowie Zarządu: Krystyna Banaszczyk, Franciszek Czerniecki, Alicja Dorzak,
Franciszek Herda, Mieczysław Kwiatkowski, Jerzy Malinowski
Ziemowit Sularz, Józef Szymański, Stanisław Wójtowicz
Liczba członków: 982

29. Rok 1992-1995 - Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Tadeusz Wiśniewski
Honorowy Przewodniczący: Mieczysław Kwiatkowski
Wiceprzewodniczący: Mieczysław Gabryszewski
Wiceprzewodniczący: Eugeniusz Jeleńkowski
Wiceprzewodniczący: Narcyz Malinowski
Sekretarz: Edward Ługowski
Za-ca Sekretarza: Wiktor Świtalski
Skarbnik: Kazimierz Kosicki
Członkowie Zarządu: Franciszek Czerniecki, Alicja Dorzak, Jan Janus,
Marian Kowalczyk, Józef Szymański, Stanisław Wójtowicz
Liczba członków: 798

30. Rok 1995-1998- Siedziba: Wrocław
Przewodniczący: Tadeusz Wiśniewski
Honorowy Przewodniczący: Franciszek Czerniecki
Wiceprzewodniczący: Mieczysław Gabryszewski
Wiceprzewodniczący: Narcyz Malinowski
Pomocnik ds. woj. jeleniogórskiego- Józef Szymański
Pomocnik ds. woj. wałbrzyskiego- Eugeniusz Jeleńkowski
Sekretarz: Helena Milanowska
Za-ca Sekretarza: Wiktor Świtalski
Skarbnik: Kazimierz Kosicki
Członkowie Zarządu: Jerzy Fitek, Ryszard Jopek, Marek Stykała, Ziemowit Sularz,
Bożena Tabisz, Stanisław Wójtowicz
Liczba członków: 559

31. Rok 1998-2001- Siedziba: Wrocław
Prezes: Tadeusz Wiśniewski
Honorowy Prezes: Franciszek Czerniecki
Wiceprezes: Mieczysław Gabryszewski
Wiceprezes: Narcyz Malinowski
Wiceprezes: Jacek Rejman
Pomocnik ds. woj. jeleniogórskiego- Józef Szymański
Pomocnik ds. woj. wałbrzyskiego- Eugeniusz Jeleńkowski
Sekretarz: Helena Milanowska
Sekretarz: Bożena Tabisz
Skarbnik: Kazimierz Kosicki
Członkowie Zarządu: Jan Mazurkiewicz, Zenon Janeczko, Wiesława Wojtowicz,
Jerzy Fitek, Andrzej Klimczak, Wiktor Świtalski,
Liczba członków: 457

32. Rok 2001-2004- Siedziba: Wrocław
Prezes: Tadeusz Wiśniewski
Honorowy Prezes: Franciszek Czerniecki
Wiceprezes: Mieczysław Gabryszewski
Wiceprezes: Narcyz Malinowski
Sekretarz: Helena Milanowska
Sekretarz: Bożena Tabisz
Skarbnik: Kazimierz Kosicki

Członkowie Zarządu: Wiesława Wojtowicz, Jan Janus, Paweł Zając,
Bogdan Marczyński, Stanisław Talerzowski,
Zbigniew Starościan, z-ca czł. Stanisław Wojtowicz,
Wiktor Świtalski

Liczba członków: 457

33. Rok 2004-2007 - Siedziba: Wrocław

Prezes: Tadeusz Wiśniewski

Honorowy Prezes: Franciszek Czerniecki

Wiceprezes: Mieczysław Gabryszewski

Wiceprezes: Narcyz Malinowski

Wiceprezes: Jan Janus

Sekretarz: Paweł Zając

Sekretarz: Anna Mielnik

Skarbnik: Kazimierz Kosicki

Skarbnik: Maria Woźna -Moskalik

Członkowie Zarządu: Jan Jamer, Józef Woźniak, Stanisław Wojtowicz,

Liczba członków: 472

33 . Rok 2007-2010 - Siedziba: NOT Wrocław

Prezes oddziału: Tadeusz Wiśniewski

Wiceprezesi: Mieczysław Gabryszewski, Narcyz Malinowski, Jan Janus

Sekretarz: Bożena Tabisz

Skarbnik: Lidia Wysocka

Sąd koleżeński:

Przewodniczący: Sylwester Zgoliński

Liczba członków: 315

34. Rok 2010-2013 - Siedziba: NOT Wrocław

Prezes: Tadeusz Wiśniewski

Wiceprezesi: Mieczysław Gabryszewski , Bożena Tabisz, Jan Janus

Sekretarz: Lidia Wysocka

Skarbnik: Anna Mielnik

Sąd koleżeński:

Przewodniczący: Sylwester Zgoliński

Liczba członków: 246

35. Rok 2013- 2017- Siedziba: NOT Wrocław

Prezes: Bożena Tabisz

Wiceprezesi: Jan Janus, Andrzej Klimczak, Alicja Meusz

Sekretarz : Wiesława Wojtowicz

Skarbnik: Anna Mielnik

Członkowie Prezydium: Krzysztof Goleniowski, Józef Woźniak, Paweł Zając

Członkowie Zarządu:

Prezes Honorowy: Franciszek Czerniecki

Prezes Honorowy: Tadeusz Wiśniewski

Katarzyna Cirko

Olgierd Kempa

Oleandra Grudecka

Ryszard Moskalik

Lidia Wróbel
Komisja rewizyjna:
Przewodnicząca: Maria Grzegorzczak
Bożena Karczewska
Wiesława Nowakowska
Joanna Piotrowska
Jan Wołodźko
Sąd koleżeński:
Przewodniczący: Sylwester Zgoliński
Jerzy Kociński
Danuta Talerzowska
Maria Woźna -Moskalik
Liczba członków: 293

36. Kadencja 2017 – 2021- Siedziba : NOT Wrocław

Prezes: Bożena Tabisz
Wiceprezesi: Andrzej Klimczak, Alicja Meusz
Sekretarz: Teresa Dzikowska
Skarbnik: Anna Mielnik
Członkowie Zarządu:
Prezes Honorowy: Franciszek Czerniecki
Katarzyna Cirko
Olgierd Kempa
Krzysztof Goleniowski
Sylwia Porucznik
Joanna Przybylska
Eugenia Szałaj
Olgierd Jamroz
Michał Golanowski
Komisja rewizyjna:
Przewodnicząca – Beata Błaż
Bożena Karczewska
Joanna Piotrowska
Zenon Salamon
Jan Wołodźko
Sąd koleżeński:
Przewodnicząca: Maria Woźna –Moskalik
Agnieszka Kałuzińska
Tadeusz Malik
Jerzy Kociński
Jan Pietrzyk
Liczba członków: 291, działających w 12 kołach 222 inżynierów, 57 techników i 12 studentów

POCZET PREZESÓW ODDZIAŁU SGP W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM



Konstanty Szpiganowicz

- ❖ Konstanty Szpiganowicz- kadencja 1946-1947



Emeryk Bałaban

- ❖ Emeryk Bałaban - kadencja 1947-1949, 1951-1952, 1956-1958



Wilhelm Danilewicz

- ❖ Wilhelm Danilewicz-kadencja 1949-1950



Witold Kielczewski

- ❖ Witold Kielczewski-kadencja 1950-1951



Michał Żuk

- ❖ Michał Żuk-kadencja 1952-1954, 1963-1965



Jarosław Kuszniir

- ❖ Jarosław Kuszniir-kadencja 1954-1955 ,1958-1963



Tadeusz Ostachowicz

- ❖ Tadeusz Ostachowicz –kadencja 1955-1956



Włodzimierz Nadański

- ❖ Włodzimierz Nadański –kadencja 1965-1967, 1970-1974



Mieczysław Kwiatkowski

- ❖ Mieczysław Kwiatkowski-kadencja 1967-1970



Jerzy Wojtkiewicz

- ❖ Jerzy Wojtkiewicz kadencja 1974-1980



Mieczysław Jaskólski

- ❖ Mieczysław Jaskólski- kadencja 1980-1983



Franciszek Czerniecki

- ❖ Franciszek Czerniecki-kadencja 1983-1986



Stefan Cacoń

- ❖ Stefan Cacoń-kadencja 1986-1989



Narcyz Malinowski

- ❖ Narcyz Malinowski- kadencja 1989-1992



Tadeusz Wiśniewski

- ❖ Tadeusz Wiśniewski- kadencja 1992-2013, zasługuje na szczególne wyróżnienie – przez 21 lat był Prezesem oddziału SGP we Wrocławiu



- ❖ Bożena Tabisz-kadencja 2013-2021